
EA SCVK 2023„00696
RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

á dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
PriKazcwyg
Severočesk^yodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 41550 Teplice
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupená ve věcech smluvních:^^^^^^!^^^^ provozně-technická ředitelka
Zástupce pro věci technické:
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 3507501/0100

Příkazník:
TES Consulting s.r.o.
sídlo: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 365965 
zastoupen:
zástupce pro věcí technické: tel.:
IČ: 170 59 071
DIČ: CZ 170 59 071
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., č. ú: 9232790233/5500
telefon:

II. Předmět plnění
1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě, na základě dílčích objednávek a 

za podmínek v ní uvedených zajistit a vykonat pro Příkazce práce, výkony a služby spojené s:
- technickým dozorem staveb (dále jen „TDS“) při opravách veřejných částí vodovodních a 
kanalizačních přípojek souvisejících s realizací rekonstrukce vodovodních a kanalizačních řadů 
ve vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a.s., jejíž majetek provozuje Příkazce.

2. Příkazník vykonává rozsah prací dle Pokynů, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
Přílohu č. 1 - Pokyn manažera ÚTDI SčVK pro výkon TDS u oprav veřejných částí přípojek při 
realizaci investic společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. (dále jen „SVS").

3. Předmětem této smlouvy není závazek Příkazníka uzavřít za Příkazce a na jeho účet či případně 
za sebe a na účet Příkazce jakoukoliv smlouvu či objednávku na realizaci.

4. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých odborných znalostí. Je povinen 
přitom použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i 
takového, který se shoduje s vůlí Příkazce.

5. Od pokynů Příkazcových se Příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu 
Příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu. Příkazník je povinen o 
této skutečnosti neprodleně Příkazce písemně informovat.

6. Příkazník je povinen upozornit Příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je 
povinen splnit jen tehdy, když na něm Příkazce bude přes upozornění trvat.

7. Příkazník je povinen přenechat Příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti.

III. Doba trvání smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Příkazník bude vykonávat práce uvedené v čl. II. Smlouvy 

na základě dílčích objednávek a předání pověření a písemného pokynu a zavazuje se předávat 
jeho dokončené samostatné celky Příkazci dle pravidel stanovených v této smlouvě.

2. Místo plnění Díla dle této Smlouvy bude blíže specifikováno dle pravidel stanovených v této 
smlouvě.

IV. Odměna Příkazníka
Odměna za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu vyhlášky 
č. 526/1990 Sb., o cenách a byla vypočtena dle platného sazebníku Unika 2022-2023.

V. Způsob úhrady Příkazníka
1. Fakturace TDS bude probíhat dílčím způsobem, vždy do 15 dnů od splnění konkrétního díla, a to 

v termínech dle čl. III. a v cenách dle čl. IV Smlouvy. Plněním konkrétního díla se rozumí 

Verze 1.1
Příkazní rámcová smlouva_2023_TDI



dokončení prací na opravách vodovodních a kanalizačních přípojek, souvisejících s realizací dle 
čl. II. odst. 1, na které příkazník vykonává TDS.

2. Příkazce se zavazuje, že za vykonané práce a činnosti zaplatí úplatu ve výši ujednané v této 
smlouvě.

3. Příkazník eviduje záznam o rozsahu vykonané činnosti, který bude sloužit jako podklad pro 
fakturaci. Záznamem se rozumí soupis hodin strávený výkonem TDS v rozsahu definovaném 
touto smlouvou.

4. V případě nesplnění dohodnutého rozsahu TDS porušením povinností Příkazníka vyplývajících mu 
z této smlouvy je Příkazce oprávněn požadovat slevu z dohodnuté částky, případně pozastavit 
adekvátní částku až do výše ■ % fakturované částky. Pozastávka bude uvolněna do 14 dnů po 
splnění dohodnuté činnosti na žádost Příkazníka.

5. Ke všem účtovaným částkám bude připočtena DPH dle platných předpisů v případě, že je 
Příkazník plátcem DPH. Tuto skutečnost a případné změny je povinen Příkazník neprodleně 
oznámit Příkazci.

6. Splatnost faktur je 30 dnů po obdržení vyúčtování, jehož součástí je záznam o rozsahu činnosti dle 
odst. 5.8 smlouvy.

7. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany Příkazce, bude Příkazník fakturovat 
práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy.

8. Platební doklady budou adresovány a doručovány (možno i osobně do podatelny) na 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice a budou mít 
náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů), tzn.:

® označení faktury a její číslo
• název a sídlo Příkazníka a Příkazce
® bankovní spojení Příkazníka a Příkazce
• IČO a DIČ Příkazníka a Příkazce
• předmět smlouvy (název a č. stavby) a číslo smlouvy/objednávky 

(Příkazce)
• cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a 

s pozastávkou + přílohy
• datum zdanitelného plnění a datum splatnosti
• razítko a podpis Příkazníka

Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je Příkazce oprávněn doklad vrátit, aniž by 
běžela lhůta splatnosti.

VI. Sankční opatření
1. V případě prodlení Příkazníka s časem plnění zaviněním Příkazníkem zavazuje se tento uhradit 

Příkazci smluvní pokutu ve výši Kč za každý započatý týden prodlení. Tato sankce bude 
uplatněna formou snížení odměny Příkazníka. Sankční opatření se vztahují i na dílčí termíny 
v této smlouvě uvedené.

2. V případě porušení povinností Příkazníka uvedených v této smlouvě se sjednává smluvní pokuta 
ve výši Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. V případě prodlení Příkazce s úhradou faktur je tento povinen zaplatit Příkazníkovi úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z výše faktury za každý den prodlení.

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty či sankce dle této smlouvy není nikterak dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

VII. Součinnost Příkazce s Příkazníkem
1. Příkazce předá Příkazníkovi vždy konkrétní dílo, u něhož bude vykonávána TDS zaměřená 

zejména na kontrolu rozsahu a kvality provedených zemních prací a délky opravované přípojky 
(zpevněný/nezpevněný terén).

2. Příkazník je povinen kontrolu provedených stavebních prací zaznamenat do stavebního deníku. 
Nekvalitně provedené práce je Příkazník povinen zaznamenat zápisem do stavebního deníku a 
současně pořídit fotodokumentaci před zakrytím, resp. přerušit dokončení prací v případě, že tyto 
nebudou dosahovat standardů požadovaných Příkazcem. O nekvalitně provedených pracích je 
Příkazník povinen neprodleně informovat. Další postup je stanoven v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Příkazník se zavazuje v průběhu výstavby organizovat min. 1x měsíčně kontrolní dny a 
vyhotovovat písemné záznamy z těchto kontrolních dnů. Termíny těchto kontrolních dnů dohodne 
příkazník nejpozději při předání staveniště se zástupcem Příkazce pro věci technické, který bude 
na tyto kontrolní dny zván. Dále na kontrolních dnech Příkazník provádí kontrolu stavebních 
deníků a po vytrhání průpisu záznamů pořídí i elektronickou formu a zašle ji bezodkladně Příkazci 
(minimálně jednou měsíčně).

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 2



Vlil. Záruky
Příkazník přejímá za výkon TDS v rozsahu dle této smlouvy záruku na dobu ■ měsíců. Tato 
doba počíná běžet ode dne předání dokončených prací na opravách vodovodních a 
kanalizačních přípojek, souvisejících s realizací dle čl. II. odst. 1 smlouvy, na které příkazník 
vykonává TDS.

IX. Účinnost smlouvy a registr smluv
1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) 
se smluvní strany dohodly, že Příkazce zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději 
do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto 
údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Smlouva je účinná dnem zveřejněni v registru smluv.
4. K ustanovením tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

X. Zvláštní ustanovení
Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. (dále jen SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,
b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 

zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 
fjzdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:
a) Elektronická adresa:
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v 
této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě 
ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli 
odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v 
trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí 
byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

Ochrana osobních údajů
1 .SČVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 

v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 3



jsou dostupné webu SčVK v sekci GDPR

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních 
titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů 
náleží.

2 . Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle 
předchozího odstavce.

XI. Závěrečná ustanovení
1. Příkazník je oprávněn pověřovat dílčími pracovními úkoly ostatní pracovníky Příkazce.
2. Příkazník se zavazuje, že i po dokončení realizace stavby a naplnění této smlouvy poskytne 

Příkazci, na vyžádání, součinnost při uplatňování a vyřizování reklamací. Vzhledem k charakteru 
těchto činností, budou jednotlivé případy vykonávány na základě samostatné objednávky 
vystavené Příkazcem, ve které bude specifikován jejich rozsah i příslušná odměna.

3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž všechna mají stejnou platnost. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Pokyn 
manažera ÚTDI SčVK pro výkon TDS u oprav veřejných částí přípojek při realizaci investic SVS a 
Příloha č. 2 - Pověření.

4. Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy je také v této smlouvě 
obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy jsou určitá a jim bez jakýchkoliv 
pochyb zřejmá.

V Teplicích dne: dne:

Příkazce
provozně-technická 

ředitelka
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Přílohy: č. 1 - Pokyn manažera ÚTDI SčVK pro výkon TDS u oprav veřejných částí přípojek při 
realizaci investic SVS 
č. 2 - Pověření

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 4



EA SCVK 2023_00696
Příloha č. 1

Pokyn manažera ÚTDI SčVK pro výkon TDS u oprav veřejných částí přípojek při realizaci 
investic SVS

Předmětem tohoto pokynu je zajištění a rozsah výkonu TDS u těch oprav veřejných částí přípojek 
vodovodu a kanalizace, kde tyto opravy navazují na investici společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s. (dále jen SVS )
Objednatelem prací, je Příkazce, tj. společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen 

SčVK), zástupcem SčVK přebírající činnost TDS je zástupce pro věci technické dle příkazní smlouvy. 
Opravy jsou realizovány zhotovitelem stavební investice SVS (zhotovitel se k tomu zavázal podpisem 
rámcové smlouvy o dílo).

1) Stanovení požadavku na opravu veřejné části přípojky v průběhu přípravy stavební investice 
SVS

2) Rozhodnutí o rozsahu oprav

3) Pověření TDS k výkonu TDS u oprav veřejných částí přípojek

4) Výkon TDS

Verze 1.1
Příkazní rámcová smlouva„2023_TDI 5



5) Fakturace IČ pověřeným TDS

Verze 1.1
Příkazní smlouva (ORI) 6



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 465, u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 49099451, DIČ: CZ49099451

Člen skupiny Severočeská voda

POVĚŘENÍ -technický dozor stavby

Datum vystavení:


